
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 15 del 09/06/2015

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E RELATIVI ALLEGATI

L'anno duemilaquindici, il giorno  nove del mese di  giugno  alle ore 18:30, nella  Sala 
Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA

Presente 8 RIZZO DINO Presente

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Assente
3 CAROSINO STEFANO Assente 10 LEONI GIANARTURO Presente
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Assente
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO
Presente

Totale Presenti: n. 10
Totale Assenti: n. 3

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la  Presidenza e dichiara aperta  la  seduta per  la  trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 15 del 09/06/2015 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E RELATIVI ALLEGATI

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Richiamate le proprie deliberazioni
- n. 6 del 30/03/2015, con la quale si approvava il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, 

nonché la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2015/2017;
- - n. 10 del 21.04.2015 con la quale si approvava il rendiconto della gestione 2014, determinando un 

avanzo  di  amministrazione complessivo di  € 1.023.329,34,  di  cui  €  598.563,34 non vincolato,  € 
174.768,79 vincolato ed € 249.997,21 vincolato per spese in conto capitale;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  48  del  28.04.2015  con  la  quale  si  provvedeva  al  
riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di parte capitale e di parte corrente ai sensi dell'art. 3 
comma  7  del  d.lgs  118/2011,  corretto  e  integrato  dal  d.lgs  126/2014,  rideterminando  l’avanzo  di 
amministrazione al 1° gennaio 2015 nell’importo complessivo di € 2.463.951,54, di cui:
- FCDE            274.751,86
- vincolati derivanti da leggi               30.432,30
- vincolati derivanti da trasferimenti   2.699,00
- vincolati derivanti da contrazione di mutui            180.556,73
- destinati agli investimenti         1.633.338,29
- disponibile                   342.203,36

Considerato che si rende necessario apportare idonee variazioni di bilancio al fine di:
- Reiscrivere nel bilancio di previsione 2015 i fondi relativi alla produttività collettiva del personale, per 

€ 30.432,30;
- Reiscrivere  nella  competenza  2015  la  somma  complessiva  di  €  6.100,00  di  fondi  derivanti  da 

contrazione di mutui;
- Reiscrivere nella competenza 2015 la somma di € 7.000,00 di fondi vincolati per investimenti relativi  

alla progettazione della tangenziale;

Ritenuto altresì di applicare parte dell’avanzo destinato ad investimenti alla realizzazione dei seguenti 
interventi:

- manutenzione straordinaria del patrimonio per € 15.000,00
- manutenzione straordinaria del verde pubblico per € 40.000,00
- adeguamento dell’arredo urbano per € 12.500,00
- segnaletica stradale per € 12.500,00
- manutenzione straordinaria edifici scolastici per € 10.000,00
- manutenzione straordinaria scuola materna per € 5.000,00
- manutenzione straordinaria asilo nido per € 5.000,00

Considerato altresì che si rende necessario provvedere ad erogare al Teatro Regio di Parma la quota a 
saldo del contributo erogato dal Comitato Nazionale Celebrazioni verdiane a fine anno 2014, per la somma 
di € 32.000,00, quale spesa una tantum e finanziata con avanzo di amministrazione;

Vista la propria deliberazione n. 14 adottata in data odierna con la quale si approvava il piano finanziario per  
l’esercizio in corso della TARI e ritenuto pertanto di adeguare i relativi stanziamenti di entrata e di spesa al  
fine di uniformarsi alle risultanze del suddetto piano;

Considerato  che  la  Regione  E.  Romagna  ha  assegnato  un  contributo  di  €  40.000,00  per  il  progetto 
sperimentale del centro naturale commerciale e ritenuto pertanto di iscriverlo nella parte entrata e nella parte 
uscita per le annualità 2015 e 2016;

Delibera di Consiglio n. 15 del 09/06/2015 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Considerato  altresì  che  si  rende  necessario  adeguare  alcuni  stanziamenti  di  spesa  corrente  al  fine  di 
adempiere alle necessità d’ufficio;

Visto il prospetto riepilogativo  delle variazioni proposte;

Visto  il vigente regolamento di contabilità;

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.,;

Rilevato  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  Dr.ssa  Elena  Stellati,  in  ordine  alla  regolarità  
tecnica, ai  sensi  dell'art.  49 del D.Lgs.del  18/08/2000 n. 267 e s.m. ha espresso il  seguente parere:  
FAVOREVOLE;

Rilevato  che  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  Dr.ssa  Elena  Stellati,  in  ordine  alla  regolarità  
contabile,  ai  sensi  dell'art.49  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.,   ha  espresso  il  seguente  parere: 
FAVOREVOLE;

Sentito l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Gian Luca Catelli, il quale illustra brevemente 
il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, 

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Capelli, Leoni e Michelazzi), nessun astenuto, resi in forma palese 
ai sensi di legge da n. 10 Consiglieri presenti e votanti,  

DELIBERA 

1. di prendere atto di quanto sopra esposto e specificato in premessa;

2. di  apportare  al  corrente  bilancio  di  previsione  nonchè  al  bilancio  pluriennale  e  alla  relazione 
previsionale  e programmatica le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato alla lettere A) che 
forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;

3. di dare atto che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e finanziario del  
bilancio di previsione per l'esercizio corrente.

Successivamente,

                                            IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.;

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Capelli, Leoni e Michelazzi), nessun astenuto, resi in forma palese 
ai sensi di legge da n. 10 Consiglieri presenti e votanti,  

                                                                DELIBERA
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di Consiglio n. 15 del 09/06/2015 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Maria Giovanna Gambazza     Dott.ssa Laura Ravecchi

Delibera di Consiglio n. 15 del 09/06/2015 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E RELATIVI ALLEGATI

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  precisando  che  sono  state  osservate  le  procedure 
preliminari di legge e dei regolamenti. 

 

Busseto, lì  04/06/2015

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E RELATIVI ALLEGATI

Per  quanto  attiene  la  regolarità  contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 
Busseto, lì 04/06/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 15

DEL 09/06/2015

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E RELATIVI ALLEGATI

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/06/2015 al 
14/07/2015 

Busseto, lì 29/06/2015

L' addettoStefania Macchidani / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 4 del 04/06/2015

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

ENTRATE ANNO: 2015

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 137.500,00 18.781,002015 198.338,46 354.619,46

1020110 1.320.000,00 0,002015 4.200,00 1.324.200,00
Titolo 1

CATEGORIA 2 - Tasse
RISORSA 110 - TARES

2020300 0,00 0,002015 20.000,00 20.000,00
Titolo 2

CATEGORIA 2 - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione
RISORSA 300 - FUNZIONI NEL CAMPO COMMERCIALE

3010730 50.000,00 0,002015 2.000,00 52.000,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 730 - ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA

3050675 214.730,00 0,002015 5.060,00 219.790,00
Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi
RISORSA 675 - RIMBORSI SPESE

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2015 229.598,46 0,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1010202 35.620,00 0,002015 0,00 35.620,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010502 4.500,00 0,002015 0,00 4.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010801 232.926,99 0,002015 53.238,46 286.165,45
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 1 - Personale

1050203 225.400,00 0,002015 -5.000,00 220.400,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1050205 212.100,00 0,002015 38.000,00 250.100,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1070102 500,00 0,002015 500,00 1.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 7 - Funzioni nel campo turistico
SERVIZIO 1 - Servizi turistici
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Pagina 1 di3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1090105 0,00 0,002015 1.230,00 1.230,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 1 - Urbanistica e gestione del territorio
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1090502 500,00 0,002015 1.900,00 2.400,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 5 - Servizio smaltimento rifiuti
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1090503 1.217.200,00 0,002015 -9.450,00 1.207.750,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 5 - Servizio smaltimento rifiuti
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1090505 31.250,00 0,002015 14.080,00 45.330,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 5 - Servizio smaltimento rifiuti
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1100402 44.900,00 0,002015 2.000,00 46.900,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1110505 7.000,00 0,002015 20.000,00 27.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico
SERVIZIO 5 - Servizi relativi al commercio
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

2010501 173.433,04 0,002015 15.000,00 188.433,04
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2010505 5.000,00 0,002015 12.500,00 17.500,00
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2040101 5.000,00 0,002015 5.000,00 10.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 1 - Scuola materna
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2040201 32.000,00 0,002015 10.000,00 42.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2080101 195.000,00 0,002015 4.916,00 199.916,00
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2080105 8.000,00 0,002015 12.500,00 20.500,00
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2080106 106.343,16 0,002015 7.000,00 113.343,16
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 6 - Incarichi professionali esterni

2090102 0,00 0,002015 1.184,00 1.184,00
Titolo 2

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 1 - Urbanistica e gestione del territorio
INTERVENTO 2 - Espropri e servitu' onerose

Pagina 2 di3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

2090601 40.585,00 0,002015 40.000,00 80.585,00
Titolo 2

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 6 - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ.
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2100101 5.000,00 0,002015 5.000,00 10.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2015 244.048,46 -14.450,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

ENTRATE ANNO: 2016

2020300 0,00 0,002016 20.000,00 20.000,00
Titolo 2

CATEGORIA 2 - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione
RISORSA 300 - FUNZIONI NEL CAMPO COMMERCIALE

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2016 20.000,00 0,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2016

1110505 5.000,00 0,002016 20.000,00 25.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico
SERVIZIO 5 - Servizi relativi al commercio
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2016 20.000,00 0,00

Pagina 3 di3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
15

 d
el

 0
9/

06
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

6/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 15 del 09/06/2015



